
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/5

Del 31/01/2023 

OGGETTO: Assegnazione alloggi di Edilizia Residenziale Sociale Pubblica 

L'anno 2023 il giorno trentuno del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Richiamata  la  graduatoria  definitiva  per  l’assegnazione  di  alloggi  di  E.R.S.P.  e  la  avvenuta 
approvazione con determinazione del Resp. del Settore Polizia Locale N° 65 del 31/07/2017;

Preso atto che la Commissione per l’Assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 
Sociale in data 27/09/2022 ha concluso i lavori dopo l’esame delle prime 9 posizioni;

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale N° 208 del 21/10/2022 con la quale si è preso 
atto della situazione degli alloggi disponibili e della graduatoria riformulata a seguito della verifica 
della Commissione;  

Atteso che con precedente DD n.  32/45 del 25/10/2022 si  è proceduto all’assegnazione di  tre 
alloggi secondo le disponibilità comunicate da ATER;

Dato atto che ATER, con PEC prot. 31391 del 29/12/2022, ha comunicato la disponibilità di ulteriori 
due alloggi per i quali procedere all’assegnazione secondo la graduatoria vigente;

Richiamata  la  legge  regionale  23  del  28/11/2003 norme  di  riordino  in  materia  di  edilizia  
residenziale pubblica;

Richiamato il Reg. Reg. 1 del 09/2/2015 Norme di attuazione della legge regionale 28 novembre  
2003, 23 (articoli 27, 29 e 31), recante norme di riordino in materia di edilizia residenziale pubblica;

Visto  il  Regolamento  comunale  approvato  con  la  D.C.C.  32  del  13/12/2018 Regolamento 
Comunale per l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Sociale Pubblica;

Visto il regolamento della giunta comunale approvato con DGC n. 388 de 30/12/2009”;

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;



Vista la legge 241/2001;

Richiamato il testo unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

Richiamato lo statuto comunale;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

 di  prendere  atto  della  comunicazione  pervenuta  da  ATER   con  PEC  prot.  31391  del 
29/12/2022;

 di prendere atto che gli alloggi disponibili sono i seguenti:
N° Via Sup. Mq Ascensore

1 Via Spoletini n. 11 47,99 SI
2 Via Maestri del lavoro n. 10 79,48 NO

 di procedere all’assegnazione degli alloggi in base alle caratteristiche dei nuclei familiari e alla 
tipologia e dimensioni delle abitazioni;

 di procedere all’assegnazione degli alloggi ai  nuclei familiari  presenti nella graduatoria come 
verificata dalla Commissione e pubblicata con la deliberazione di GC n. 208 del 21/10/2022, in 
considerazione delle caratteristiche soggettive delle famiglie;

 di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.  
 di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.

  

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


	DETERMINA

